

ОБЩО СЪБРАНИЕ НА МФЧК/ЧП

Франческо Рока е новият президент на МФЧК/ЧП

Анталия, Турция
6 ноември 2017 г.



Италианският юрист и хуманитарен деятел Франческо Рока беше избран за президент на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП). В изборите, провели се по време на Общото събрание на МФЧК/ЧП в Анталия, Турция, участваха 178 национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец.

В първото си изявление Франческо Рока отдаде почит на смелостта и отдадеността на доброволците на Червения кръст и Червения полумесец по света и се ангажира по време на своя мандат да фокусира работата си върху осигуряването на по-голяма подкрепа за тях. "Дължни сме, заради тях, да се променим и да засилим нашия капацитет", каза той. "Едно от първите неща, върху които ще се съсредоточа, е да се обърне внимание на всички въпроси, свързани с интегритета в нашата организация. Дължим го на нашите доброволци, които рискуват живота си всеки ден. Дължим го на общностите, които търсят от нас подкрепа, когато никой друг не може да помогне. Дължим го и на хората по света, които гледат на Червения кръст и Червения полумесец като на символи на надежда".

Франческо Рока поема поста от Тадатеру Коное, чийто втори мандат приключи. Общото събрание избра и четирима заместници на президента - г-н Абдул Азизе Диалло (Сенегал), г-н Мигел Анхел Вилароел Сиералта (Венецуела), г-н Чен Жу (Китай) и д-р Керем Киник (Турция).

В работата на Общото събрание на МФЧК/ЧП участва делегация на Българския Червен кръст в състав: акад. Христо Григоров, председател, Станимир Бояджиев, председател на БМЧК, проф. д-р Красимир Гигов, генерален директор, д-р София Стоименова, гл. секретар, Преслава Лилова, директор на „МСП“ и Деница Баръмова, директор на БМЧК.



НАЦИОНАЛНА ДАРИТЕЛСКА КАМПАНИЯ

Първо заседание на Обществения съвет

София

2 ноември 2017 г.



На Първото си заседание Общественият съвет за управление на набраните средства за пострадалите от наводненията в област Бургас, в който участват представители на: президентството на Р България, на институцията на омбудсмана, на ГД“ПБЗН“ - МВР, на НАП, на областна администрация Бургас, на община Бургас и Камено, НСОРБ и медии, взе следните решения:

Набраните до 2 ноември 2017 г. финансови средства, в размер на 218 000 лв., да се разпределят в съотношение 75 % за

пострадалите домакинства от община Камено и 25% за пострадалите от община Бургас, в съответствие с предложението и постигнато съгласие между двете общини, отчитайки нуждите и възможностите им.

Сумата от 163 500 лева се предоставя на община Камено за подпомагане извършването на неотложни строително възстановителни работи на 36 най-тежко пострадали от наводнението къщи. Сумата от 54 500 лв. се предоставя на община Бургас за закупуване и предоставяне на пострадалите семейства на необходимата домакинска техника, в съответствие с направеното от общината предложение и след проведена процедура по ЗОП.

До 6.11.2017 г. набраните средства по националната дарителска кампания достигнаха 244 252 лв.

Кампанията на БЧК в помощ на пострадалите от наводненията в бургаска област продължава.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ



Обмяна на опит с норвежки партньори

Осло, Норвегия

23-25 октомври 2017г.

Представители на Български Червен кръст посетиха гр. Осло, Норвегия, където имаха възможност да се запознаят отблизо с предоставянето на услугите телеасистенция и

телекеър за възрастни хора и хора с увреждания. В делегацията, водена от д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, участваха зам.-министърът на труда и социалната политика Росица Димитрова, Валентина Чикова – началник на кабинета на министъра на труда и социалната политика и Николина Сотирова – началник на кабинета на министъра на здравеопазването.

В рамките на визитата бяха проведени срещи с представители на Норвежката асоциация на местните и регионални власти, която е основен партньор при осъществяването на Националната програма за приложение на дигиталните технологии в сферата на социалните и здравните услуги, приета от Норвежкото правителство през 2014 г. Целта на програмата е пълно интегриране на този тип услуги в системата на здравеопазване и социално подпомагане в Норвегия до 2020 г.

По време на срещите бяха представени основните предизвикателства при предоставянето на здравни грижи и социални услуги на възрастни хора и хората с хронични заболявания и увреждания в България, приоритетите на правителството в тази сфера и бяха обсъдени възможности за сътрудничество в разработването и прилагането на услуги на базата на дигиталните технологии. Опитът в Норвегия показва, че, от една страна, те подобряват достъпа на населението до качествени и професионални грижи, и, от друга, водят до спестяване на финансов и човешки ресурс.

Приключили проекти

Варна октомври 2017 г.

Областната организация на БЧК отчете работата си по 4 проекта за психо-социална подкрепа, обхващаща над сто души. По двете направления „Подкрепа за по-добро здраве“ и „Подкрепа за социално включване“ се проведеха здравни беседи за балансирано хранене, първа долекарска помощ, превенции на наркомании, социални услуги и помощи, музикално-поетичен рецитал „Сезони на любовта“; излети сред природата; посещения на концерти, музеи и исторически места; групови арт и психологически занимания.

Заклучението е, че поставените цели са изпълнени, а получените резултати са значими по отношение на постигнатото реструктуриране на дейността на червенокръстките общности на проектна основа, което ги сплоти и активизира; привлечени бяха нови членове и доброволци; разшириха се и се задълбочиха партньорските контакти на БЧК със структурните звена на социално подпомагане, услуги и пенсионерски клубове.

Многократно се активизира доброволческото участие в приоритетни инициативи на ОблС на БЧК Варна – траншовете на ОПФЕНПЛ и съпътстващите мерки към нея, 17-ото издание на фестивала на червенокръстките и здравни филми и др. Популяризирането на дейностите чрез бюлетини, медии, форуми спомогна за разширяване информираността и авторитета на червенокръстките общности.



Помощ за многодетно семейство

Ямбол октомври 2017 г.

ОблС на БЧК подпомогна многодетно семейство, пострадало от пожар. Жилището на семейството е опожарено в резултат от възпламенена газова бутилка и е в окайно състояние. На пострадалите бяха раздадени спално бельо, одеяла, дрехи, тетрадки и други вещи от първа необходимост за домакинството. Специалистът по социално-помощна дейност в БЧК – Ямбол запозна семейството с възможността при необходимост да получат психологическа помощ от специалисти – доброволци.



БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Съвместно международно обучение

Кюстендил

27-29 октомври 2017г.

ОблС на БЧК организира и проведе обучение и учебна спасителна акция при нощни условия на екипа за действие при наводнение съвместно с доброволци от Македонския Червен кръст -гр. Крива паланка и доброволци от Сръбския Червен кръст –гр. Ниш. Проявата е част от взаимното сътрудничеството между трите червенokrъстки организации.



Целта е доброволният екип за действие при наводнение при ОблС на БЧК Кюстендил да отработи стъпките и начините за провеждане на спасителна акция в нощни условия, съгласно Плана на БЧК за действие при кризисни ситуации. Доброволците от Македонския Червен кръст- гр. Крива паланка и доброволците от Сръбския Червен кръст-гр. Ниш, получиха знания и умения, с които ще обучават техните доброволни екипи.



където се правеше регистрация и се оказваше първа долекарска и психологична помощ.

Тренировъчно учение

София

27-29 октомври 2017 г.

В изпълнение на годишния план на СО на БЧК и в съответствие със Системата за обучение на ДЕРБАК за повишаване и поддържане на квалификацията на членовете беше проведено тренировъчно учение в района на комплекс „Иструм парк“, яз. Искър. В него взеха участие 15 души от състава на ДЕРБАК - София, 10 души от МАЕ – София, 8 души статисти и експертите по мениджмънт на бедствията и водноспасителна дейност. За обмяна на добри практики бяха поканени за участие представители от НЕРБАК и НЕДН. Общият брой на участниците бе над 45 души.

Беше трениран Планът за действие при БАК, включително оповестителната схема при различни ситуации за действия на екипите след наводнение от висока приливна вълна. Извършени бяха издирвателни дейности по суша и вода с лодки. За „пострадалите“ имаше изграден палатков лагер,

Това е четвъртото учение на СО на БЧК в такъв състав на доброволните екипи, което показва, че системните тренировки допринасят за много добра подготовка на ДЕРБАК и МАЕ за реагиране и действия при кризисни ситуации.

Учебно занятие по бедствена готовност

Добрич

30 октомври 2017 г.

В училище «Св.Климент Охридски» беше проведено занятие на тема «Земетресение и пожар, вследствие на земетресението», на което ОблС на БЧК оказа методична и логистична подкрепа.

Докато в сградата се провеждат учебни занятия, вследствие на земетресението възниква пожар на втори етаж, от където излиза силно задушлив дим. Това предизвиква паника и суматоха в цялото училище. Персоналът и учениците са изведени от двата евакуационни изхода на сградата. По време на евакуацията има «пострадали» деца.

В учебното занятие освен децата и персонала на училището участваха и представители на РУ на МВР, Района дирекция ПБЗН, както и щатни служители на ОблС на БЧК Добрич.



Работна среща



Хасково

28 октомври 2017 г.

На работна среща на членовете на ДЕРБАК беше обсъдено актуалното състояние на екипировката и оборудването и беше споделен опит от проведените обучения в Кресна и Крайморие. Набелязани бяха марки за повишаване квалификацията на членовете на ДЕРБАК. Присъстващите бяха запознати с актуализирания правилник за дейността и функционирането на доброволните екипи за работа при бедствия, аварии и катастрофи към Българския Червен кръст.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Трик или лакомство“

Видин

30 – 31 октомври 2017 г.

Във връзка с празника „Хелоуин“ областната младежка организация на БЧК проведе традиционна набирателна кампания в 5



видински гимназии. Бяха събрани пакетирани лакомства на обща стойност 208,40 лв. Храните ще бъдат разпределени и дарени на детски социални домове и на деца в неравностойно положение от област Видин.



Обмяна на опит

Варна
2 ноември 2017 г.

Доброволците от младежката организация на БЧК във Варна, Провадия и Дългопол се срещнаха за да обменят опит и сплотят клубовете си. Домакините на срещата, общинският председател на Дългопол Иванка Неделчева и заместникът ѝ Цвета Димитрова бяха организирали посещение в Историческия музей на Дългопол, основан през 1948 г. като училищна сбирка от учителя - енциклопедист Димитър Златарски. В резултат от неговата събирателна дейност, в хранилищата на музея са постъпили огромни количества уникални материали от Дългополската и съседни общини. Колекцията на музея е една от най-богатите в страната.

В читалище „Добри Недев“-село Аспарухово беше следваща среща на доброволците. Като домакин Стефка Янева, показва съхранени и подредени като експонати, етнографски костюми и уреди от бита, характерни за този район.

Срещата продължи със спортни и занимателни игри, обсъждане на предстоящи кампании и планове за съвместни дейности и проекти.

Семинар за доброволци

Бургас
2-3 ноември 2017 г.

В парк Росенец, беше проведено надграждащо обучение за 15 доброволци - членове на МАЕ-Бургас. Младежите опресниха своите знания в областта на Първата помощ и научиха нови неща с помощта на различни практически занимания и отработване на ситуации. Доброволците се упражняваха във видовете превръзки, КПР и се запознаха обстойно с най-спешните състояния – причини, симптоми, оказване на първа помощ. Обучител беше д-р Кирил Пенчев - дългогодишен доброволец в областната организация.



Обучение на нови доброволци

Бургас
4 ноември 2017 г.

В залата по първа помощ в офиса на БЧК, младежката организация проведе обучение за новопостъпили доброволци.



Участие взеха 12 младежи от различни бургаски училища, които се запознаха с биографията на Анри Дюнан, със структурата на организацията, нейните принципи, емблемата и основните сфери на дейност в международен мащаб. Доброволците научиха повече за клубовете в БМЧК-Бургас и дейностите, които се развиват в направленията Здравна просвета, Първа помощ, Социално-помощни дейности и Екология.

Ямбол октомври 2017 г.

В залата на ОблС на БЧК се проведе обучение на тема „Общи знания“ за нови доброволци на младежката организация. Обучител беше Ваня Герганова, областен координатор на БМЧК, ководец Ивана Янева. Доброволците се запознаха подробно с история и възникване на БЧК, принципи и емблеми на червенокръстките дружества и Женевски конвенции. Имаше презентация и за структурата на БМЧК на национално, областно и общинско ниво. Обучителят представи дейностите на младежката организация – организационно развитие, първа помощ, социално-помощна дейност, здравна просвета, фондонабиране и др.



Ученици се обучаваха по ПДП



Варна 3 ноември 2017 г.

Доброволците на областната младежка организация Деница Йорданова и Велимира Симеонова демонстрираха пред ученици от ОУ „Цар Симеон I“ знания и умения по оказване на първа помощ. Тема на демонстрацията беше наранявания по време на излет в планината и част от дейностите по проект „Развитие на способностите на учениците и повишаване на мотивацията им за учене чрез дейности, развиващи специфични знания, умения и компетентности“.

Учениците имаха възможност да видят какво се прави при охлузни рани, как се обездвижват навехнати или счупени горни и долни крайници и сами опитаха да направят превръзки.

Ден на народните будители

Банско, обл. Благоевград 1-4 ноември 2017 г.

По повод празника областната младежка червенокръстка организация организира „Зелено училище“ за деца от 1 до 5 клас.

Младежите обогатиха знанията на учениците, представяйки по интересен и достъпен



начин темата за Червения кръст и първа долекарска помощ. Много емоционална беше срещата със служителите на планинската спасителна служба – Банско и запознаване с дейностите им.

Освен много нови знания в тези области, децата имаха възможност да се докоснат до богатото културно и природно наследство в Пиринския край. Посещение на Веляновата къща и Музея в Банско, походи в планината – до Байкушевата Мура и хижа Вихрен, бяха другата част от забавната и интересна програма на БМЧК, подготвена за зеленото училище.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Международна работна среща



Благоевград

30 октомври 2017 г.

ОблС на БЧК беше домакин на работна среща с представители на Албанския Червен кръст във връзка с развитието на водноспасителната дейност в Благоевградска област. На вниманието на гостите беше предложен урок по превенция на водния травматизъм сред подрастващите, част от програмата „Приятели с водата“, провел се във Второ основно училище „Димитър Благоев“ – Благоевград.

Децата от втори „Б“ клас проявиха явен интерес към тематиката и демонстрираха своите познания със завидна точност и увереност.

На мероприятиято присъстваха заместник-директорът и преподаватели от училището.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*